- 1 -

中山市商务局文件
中商务贸字〔2022〕48号

中山市商务局关于组织小微出口企业在线申领
出口信用保险保单的通知

各镇街商务主管部门、各相关企业：

为深入贯彻落实《商务部 中国出口信用保险公司关于加大出

口信用保险支持做好跨周期调节进一步稳外贸的工作通知》(商财

函[2022]54号）文件有关精神，加大出口信用保险对中小微企业的

服务支持力度，扩大中小微外贸企业覆盖面，规避国际贸易风险、

保障出口收汇安全。现将有关事宜通知如下：

一、请各镇街商务主管部门加大宣传力度，积极引导我市小微

企业用好用足出口信用保险专项扶持政策，有效利用金融工具防范

风险、扩大出口和解决融资难等问题。

- 2 -

二、请各镇街商务主管部门积极落实好省、市相关政策，力争

各镇街小微出口企业政策申领覆盖率不低于全国平均水平（30%）。

三、小微出口企业可通过中国国际贸易单一窗口在线申领出口

信用保险保单（具体流程请参考正文后内容）。请各企业加强与中

国信保联系，申领保单如遇到问题可联系中国信保中山营业部小微

客户专员：闫经理020-37198046，黄经理020-37198140。

特此通知。

附件：中山市小微出口企业线上申领出口信保保单流程

中山市商务局

2022年4月19日

公开方式：主动公开

中山市商务局办公室 2022年4月20日印发